privilegge" ["being treated like the citizens of Venice in all respects, and free of the annoyances suffered by Jews, according to the manner of their privileges"] (cfr. D. Jacoby, *On the Status of Jews in the Venetian Colonies in the Middle Ages*, in "Zion", XXVIII, 1963, pp. 57-69 [in Hebrew]).
6. On Salomoncino's mercantile and financial activity at Piove di Sacco, Padova and Verona, see D. Jacoby, *New Evidence on Jewish Bankers in Venice and the Venetian Terraferma (c. 1450-1550)*, in A. Toaff and Sh. Schwarzfuchs, *The Mediterranean and the Jews. Banking, Finance and International Trade (XVI-XVIII Centuries)*, Ramat Gan, 1989, pp. 155-156; Carpi, *L'individuo e la collettività*, cit., pp. 54-58; G.M. Varanini, *Appunti per la storia del prestito e dell'insediamento ebraico a Verona nel Quattrocento*, in G. Cozzi, *Gli ebrei e Venezia (secoli XIV-XVIII)*, Milan, 1987, p. 621.
7. Cfr. Sh. Simonsohn, *The Jews in the Duchy of Milan*, Jerusalem, 1982, vol. I, p. 633, no. 1538. The document is dated: Lonate, 30 October 1474.
8. ASV, Avogaria di Comun, Raspe, 3653 (II), cc. 8v-9r (29 May 1472). I wish to express my sincere thanks to Dr. Rachele Scuro for her invaluable assistance in transcribing the documents and my friend Reiny Mueller of Venice for his archiving tips, which were always illuminating. "Joannes Antonius de Mediolano et Abundius de Cumis [...] confessi fuerunt se pluries conduxisse e Farraria Venetias multam quantitatem monetarum argenti falsarum verum grossestos et grossones ad similitudinem stampe Domini Nostri, quas monetas scienter accipiebant a fabricatoribus illarum et illas, reductas Venetias, dispensabant diversis personis, a quibus habebant ad inontrum ducatos auri et argenti cum certa sua utilitate". On the crisis of May 1472 and the "monetary war" being waged between Venice and Milan, see, in particular, R.C. Mueller, *L'imperialismo monetario veneziano nel Quattrocento*, in "Società et Storia", VIII (1980), pp. 227-297 (292-294); Id., *Guerra monetaria fra Venezia e Milano nel Quattrocento*, in *La Zecca di Milano*, Records of the Congress, Milan, May 1983, pp. 341-355.
9. ASV, Avogaria di Comun, Raspe, 3653 (II), c. 9rv (29 May 1472): "Nicolaus Fugaconus, becharius de Veneciis et socii quos processum fuit [...] pro eo quod etiam ipse habuit commertium cum Abundio infrascripto, conductore monetarum falsum, a quo recepit satis bonam quantitatem dictarum falsarum pecuniarum, cum utilitate .XIII pro centenario, et fuit medius ad faciendum quod Salomoncinus supascriptus haberet de dictis monetis cum infrascripto Zacharia, etiam judeo [...] quod procedatur contra Nicolaus Fugaconus, Laurentium Paulo et Zachariam iudeum qui, spiritu avaritiae ducti, scienter acceptaverunt, cum certa utilitate, monetas argenti falsas ex Ferraria Venetias conductas, illas dispensando pro bonis".
10. ASV, Avogaria di Comun, Raspe, 3653 (II), cc. 8v-9r (29 May 1472): "[...] quod Johannes Antonius infrascriptus hodie postprandium hora solita conducatur in medio duarum columnarum, ubi per ministrum iustitie sibi ascindatur manus dextera et eruat unum oculus et solvat ducatos quingentos auri [...] et postea banniat perpetuo de Venetiis et de omnibus terris et locis Domini Nostri, tam a parte terre quam maris [...] et quod iste Abundius hodie post prandium hora solita conducatur in medio duarum columnarum, ubi per ministrum iustitie ascindatur manus dextera eruat unum oculus et solvat ducatos. Vc. Auri [...] et postea banniat perpetuo de Venetiis et de omnibus terris Domini Nostri, tam a parte terre quam maris".
11. ASV, Avogaria di Comun, Raspe, 3653 (II), c. 9v: "[...] quod iste Nicolaus Fugaconus compleat annum in carcere et deinde banniat per annos octo de Venetiis et districtu [...] et quod banchum becharie reservetur, et Laurentius Paulo compleat annum unum in carcere et solvat ducatos centum Advocatoribus et deinde banniat per annos octo de Venetiis et districtu".